

Przywódca socjal-demokratów Kajrys o Pleckajtisie.

„Liet. Žin.“ zamieszczają nast. wywiad z prezesem partii socjal-demokratycznej p. S. Kajrysem:

— Jakiego Pan jest zdania o notatce, zamieszczonej w „Lietuviusie“, iż w latach 1922—23 członek partii soc. dem. p. J. Pleckajtis był współpracownikiem wywiadu?

— Ja osobiście i moi koledzy partyjni mamy uzasadnione powody, by wszystkim, co skierowane jest pod naszym adresem ze strony narodowców lub urzędów, służących da ich interesów, przyjmować ze szczególnym uprzedzeniem. Jesteśmy skłonni tą samą miarą ocenić zarówno rewelacje „Lietuviusa“, jak i twierdzenie p. Staszkiewicusa.

Ostatnio p. Staszkiewicuz podał do wiadomości publicznej rzekomo konkretne dane o Pleckajtisie. Gdy jednak zażądano dowodów, p. Staszkiewicuz przybrał się w tożę urzędową. Jest to dla nas już zupełnie niezrozumiałe. Przypuszczając nawet, że twierdzenia p. Staszkiewicusa są słuszne, wypada zadać sobie pytanie: dlaczego Pleckajtis pracował w defenzywie w latach 22 i 23, później zaś zaprzestał? Dlaczego o tajemnicy Pleckajtisa dowiedział się tylko p. Staszkiewicuz, a nie wyniósł jej na forum publiczne p. Endziulajtis, gdy Pleckajtis był jednym z najbardziej zaciechłych wrogów chrz. demokratów i gdy nie byli już oni zainteresowani w usługach Pleckajtisa? Dlaczego nie wiedział o tem Pożela, piastując urząd ministra Spraw Wewnętrznych?

— O czym mógł donosić Pleckajtis, coby było warte wynagrodzenia, skoro nasze życie polityczne toczyło się normalnym demokratycznym, praworządnym trybem?

Skoro oskarżenia wyniesiono na forum publiczne i niewątpliwie za zgodą Min. Spr. Wewn., skoro p. Staszkiewicuz wypowiedział swe zdanie, niechże powie do kofca, jeżeli życzy, by jego oskarżenia nie uważano jako niezręczną prowokację. P. Staszkiewicuz proponuje dostarczyć wszelkich danych sądowi. Jednakże zdaje sobie sprawę, że wszczynanie sprawy w obecnej chwili spotka się z formalnymi przeszkodami i że rozważanie jej bez Pleckajtisa nie może gwarantować bezstronności i całkowitego jej wyjaśnienia.

Łatwiej mi jest zrozumieć, dlaczego oskarżono Pleckajtisa właśnie w obecnej chwili. Rząd wie, że emigranci w Wilnie są energiczni. Zapewne sądzi on, że energia ta może być wywołana z zewnątrz z chwilą zbliżenia się rokowań z Polską. Kierownicy rządu chcą wywołać niezadowolone zarówno wśród emigrantów jak i depresję wśród socjal-demokratów w Litwie.

My, socjaldemokraci, przedewszystkiem jesteśmy zainteresowani w wyjaśnieniu oskarżeń, dotyczących Pleckajtisa. Poczyniliśmy wszelkie możliwe kroki, by do tego przyszło, jednak faktycznie drzwi do urzędów, które podjęły się roli oskarżyciela, są dla nas zamknięte. Jako doświadczona partja polityczna, znamy doskonale tradycje zarówno carskiego, jak i naszego wywiadu i dopiero wówczas uwierzymy w zarzuty, poczynione Pleckajtisowi, gdy zostaną one udowodnione na podstawie sprawdzonych dokumentów.

— Czy Panu nie jest wiadomem, by Pleckajtis w jaki bądź sposób zareagował na powyższe oskarżenia?

— Dopiero w tych dniach dowiedziałem się, że Pleckajtis zamieścił list w piśmie „Pirmyna“, w którym stanowczo zaprzecza oskarżeniom. Odpis tego listu przesłał redaktorowi „Lietuviusa“ L. Norejce. Osobiście nie miałem możności przeczytać go.

— Czy Pleckajtis uważany jest jeszcze za członka partji socjaldemokratów?

— Tak jest, jedynie został zawieszony w wykonywaniu obowiązków członka Komitetu Centralnego.

— Czy prawdziwe są wiadomości, iż Pleckajtis w okupowanej przez Polaków Wilnę, w Lidzie, organizuje własną armję?

— Według naszych wiadomości, rozmija się to z rzeczywistością. Pleckajtis nie organizuje żadnej armji. W „Pirmynie“ sami emigranci stanowczo zaprzeczają tej wiadomości i twierdzą, iż będąc w Polsce, nie organizują i nie zamierzają organizować żadnego wystąpienia przeciwko Niepodległej Litwie. Otrzymali oni, jako emigranci, prawo na zamieszkanie w Polsce, gdyż ich sytuacja materialna była b. ciężka. Wypadło im nawet pracować u miejscowych gospodarzy, jako zwyczajnym robotnikom.

— Czy wśród członków partji nie ma różnicy zdań co do Pleckajtisa?

— O różnicy zdań nie daje się słyszeć. Jednakowoż wypada zaznaczyć, iż gdziekolwiek oddziały nasze prosyły o pozwolenie na zebranie, nigdzie im na to nie pozwolono. A nawet w pow. trockim i poniewolnym miejscowe władze administracyjne zaczęły likwidować nasze oddziały. Co prawda, rząd centralny dał nam jeden raz do zrozumienia, iż życzy sobie byśmy zwołali ogólny zjazd delegatów oddziałów w celu wydalenia Pleckajtisa z partji.

— Czy partja poczyniła jakiebądź kroki w rządzie centralnym, by organizacja soc.-dem. nie była prześladowana?

— Nie robiliśmy tego, gdyż uważamy to za rzecz bezskuteczną. Jest to planowa robota na szkodę naszej partji. Reagowaliśmy na to tylko w prasie—w swym organie“.

Z Litwy Kowieńskiej.

B. prezydent Litwy Grinius odmówił przyjęcia orderu „Gedymina“.

Jak donoszą z Kowna na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Litewskiej został podczas ostatnich uroczystości obchodu 10-cio lecia niepodległości państwa litewskiego, przyznany nowoustanowiony order „Gedymina“ b. prezydentowi Litwy dr. Griniusowi i b. premierowi Stulgiskiemu oraz Sławiewiczowi.

Wszyscy trzej wyżej wymienieni odmówili przyjęcia orderów od rządu Waldemarasa.

Nieprzyjęcie tych wysokich odznak wywołało w prasie kowieńskiej niezwykłą burzę. Prasa rządowa potępia odmowę, natomiast prasa opozycyjna fakt ten wykorzystuje jako potężny atut antyrządowy.

Proces o zaburzenia w kościele św. Trójcy w Kownie.

Jak donoszą z Kowna w początku przyszłego miesiąca rozpocznie się w Kownie proces o zaburzenia w kościele św. Trójcy w lipcu 1926 r. Przed sądem stanie 40 osób, w tej liczbie wielu Polaków. Sąd zawezwie do procesu około 60 świadków. Proces potrwa zapewne dni parę.

Aresztowanie uczniów litewskich w Koszedarach i Wilkomierzu.

Jak donoszą z Kowna onegdaj organa litewskiej policji politycznej dokonały aresztowań uczniów gimnazjów litewskich w Koszedarach i Wilkomierzu. W Koszedarach aresztowano 11 uczniów, a w Wilkomierzu 7. Wszyscy aresztowani przesłani zostali do obozu koncentracyjnego w Wornich. Między innymi zostali aresztowani: Gauzys, Sermaitis, Diklus i Triszajtis. Aresztowani uczniowie oskarżeni są o akcję komunistyczną w porozumieniu z komunistami litewskimi w Kanadzie. U Grauzysa policja litewska miała podobno znaleźć kompromitującą korespondencję z przywódcami komuny w Ameryce.

Aresztowanie Mickusa.

RYGA 20. 2. (Ate). „Socjaldemokrat“ donosi o aresztowaniu członka litewskiego komitetu emigracyjnego Mickusa, członka partji laudyników. Powodem aresztowania była wydana przez Mickusa odezwa protestująca przeciwko rządowi litewskiemu w związku z uroczystościami 10-lecia niepodległości Litwy.

Zamach na „Trędowną“ w Kownie.

„Liet. Žin.“ podaje nast. wypadek jak się rozegrał w kinematografie „Oaza“, gdzie wyświetlano polski film „Trędowna“. Studenci, „uzbrojeni“ w atrament, zamierzali oblać nim ekran, jednakże spostrzegli to właściciele kina i zawezwali policję. Gdy dzięki temu studenci nie zdołali uczynić wewnątrz lokalu, wyszli oni na ulicę i tu zaarli i zachlapali atramentem afisz. 16 lutego „Trędownej“ nie wyświetlano.

Z Rosji Sowieckiej.

Co to jest rewolucja kulturalna.

MOSKWA. W ostatnich czasach wiele się mówiło w Rosji o konieczności t.zw. rewolucji kulturalnej, — o rewolucji kulturalnego rozwoju kraju. Termin „rewolucja kulturalna“ był dla wielu niezrozumiałym i dla tego, celem uniknięcia wątpliwości, wytłumaczył w prasie sowieckiej jego znaczenie komisarz oświaty ludowej, A. Łunaczarskij.

Pisze on, że termin „rewolucja kulturalna“ nie powinien być rozumiany w tym sensie, jakoby między działalnością kulturalną pierwszych lat dziesięciu a lat następnych miał nastąpić jakiś gwałtowny przełom. W interpretacji Łunaczarskiego ma termin rewolucja znaczenie czysto zewnętrzne — agitacyjne. Rzeczywiste znaczenie „rewolucji kulturalnej“ — pisze Łunaczarski — nikt nie oczekuje, ani sobie nie życzy. Trzeba tylko przyspieszyć tempo naszej pracy, trzeba powiększyć nasze środki, musimy zdobyć dla tej pracy nowych pracowników“.

Czem jest w rzeczywistości „rewolucja kulturalna“?

„Kulturalna rewolucja“ obejmuje także zjawiska, jak przebudowanie całej nauki na platformie marksizmu, jak wytworzenie nowej sztuki, przesłanki tej ideologji proletariatu i znajdującej wyraz w nowych formach, jakie zjawiska, jak postęp oświaty ludu, zmiana ustroju społeczeństwa, zmiana organizacji rodziny i t.p. Ten skomplikowany proces — mówi Łunaczarskij, da

się przeprowadzić tylko długą, ciężką i systematyczną pracą“.

Pełniąc w ten sposób znaczenie rewolucji, poddaje Łunaczarski specjalnej analizie sam termin rewolucji, uważając, że obok obwykłego znaczenia rewolucji kryje się w nim i znaczenie inne. Przez rewolucję można rozumieć nie tylko gwałtownie rozwijający się proces, ale i formę walki klasowej, który może się odbywać w tempie znacznie wolniejszym a więc według zdania komisarza oświaty ludowej, jest odbudowa kulturalna Rosji sowieckiej niemiłosierną walką, jest rewolucją w całym tego słowa znaczeniu; oczywiście nie jako pojęcie prędkiej walki, jako pojęcie gwałtownej zmiany stanu poprzedniego w inny, jak przejście władzy z rąk jednej klasy w ręce drugiej, tylko w sensie walki trwającej lat dziesiątki, walki, wyrażającej się w całym szeregu pociągnięć strategicznych.

SPORT.

Hokeiści polscy w walkach olimpijskich.

Po pięknym zwycięstwie w akademickich mistrzostwach w Cortina d'Ampezzo po wspaniałych meczach w Davos, polska reprezentacja hokejowa w dniu 12 i 13 b. m. stanęła do turnieju hokejowego na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w St. Moritz. Pierwszy mecz przyniósł jej bardzo dobry wynik remisowy ze Szwecją w stosunku 2:2, natomiast rozegrane nazajutrz spotkanie z Czechosłowacją zakończyło się przegraną w stosunku 3:2. W ten sposób hokeiści polscy odpadli od dalszych rozgrywek, lecz z całą bezstronnością trzeba przyznać, że mimo przegranej, reprezentowali Polskę z honorem i pozostawili w umysłach wszystkich jaknajlepsze wrażenie.

Oto garść szczegółów o dwóch występach naszych hokeistów.

O godz. 10-tej rano dnia 12 lutego, wśród ogólnego zaciekania netyliki wśród kolonji polskiej, ale logu publicznego, dobrze poinformowanej o tem, że Polska i Szwecja, to może — poza Kanadą — dwie najsilniejsze drużyny turnieju, zaczyna się spotkanie między nimi. Jak zwykle w decydujących momentach pierwsze minuty upływają w wzajemnym wypróbowaniu sił, na opanowywaniu nerwów. W tym to okresie Szwedzi w zupełnie przypadkowy sposób zdobywają niezasłużoną bramkę. Krązek odbiwszy się do kolana Kowalskiego pada pod nogi Helmwistia, który tyżw wypycha go naprzód. Sędzia Portet (Kanada) zresztą świetny — nie widzi tego przekroczenia a Helmwista zaażalszy się oko w oko z wybiegającym Stogowskim z łatwością lekuję krązek w pustej bramce.

Polska odpowiada szeregiem ataków, każdy prawie zakończony ostrym strzałem, lecz znakomity bramkarz jest przeszkodą nie do ominięcia. Nasz Stogowski nie wiele zajęty. Szwedzi czując niebezpieczeństwo uciekają się do zbyt ostrej gry. Sędzia widzi się zmuszony do kilku wykluczeń.

Drugi okres zaczyna się dla nas bardzo przykro. Zwartą linją ataku szwedzkiego mijają błyskawicznie naszą obronę — skośny strzał, bramka 2:0 dla Szwecji. Całkowicie wziępienie ogarnia kolonję polską.

Jak się pokazuje jednak dopiero teraz polska drużyna wpada we właściwe tempo, które nadaje Adamowski i Tupalski. Tupalski z każdą minutą lepszy kiedy w pierwszym okresie robił wrażenie przemęczonego. Zaczyna się koncert naszego ataku. Niesłychanie silnym górnym strzałem Adamowski poprawia stosunek bramek na 2:1. Niedługo potem Tupalski omija kilku przeciwników i równie, jak pierwszy, strzałem z ukosa strzela skutecznie w róg bramki 2:2. a radość polskiej publiczności niema granic. Radosne okrzyki hasła: Polska — czołem, Polska — czołem, Polska — czołem, czołem, czołem, rozbrzmiewa na cały stadion, zagrzewając naszą drużynę do dalszych wysiłków. Szwedzi zdetonowani grają biernie, jesteśmy w ciągłej ofensywie Johansohn III uznaje, że dwie puszczone bramki to dość i broni wszystko. Mimo znacznej przewagi do końca drugiego okresu i przez cały trzeci nie jesteśmy w stanie zdobyć zwycięskiego punktu.

Owocynie żegnane schodzą obie drużyny z tury. Nasza lepsza o wiele strażowo i taktycznie, grająca bardziej fair, szwedzka silniejsza fizycznie i pozmie posiadająca w bramce świetnego Johansohna. Gayby nie ten as zwycięstwo mielibyśmy pewne. Oświadczył to prezes szwedzkiego związku gratulując naszą drużynę.

O 11-tej dnia 13 lutego zaczęły się te zawody, które naszą dzielną drużynę hokejową wyeliminowały z turnieju. Czesi od soboty wypożycili nas w niedzielę w dali przeciw Szwedom tyle sił i energii z siebie, że w poniedziałek nie byli ani w przybliżeniu drużyną z dnia poprzedniego. I tutaj okoliczności wpływające na wynik były dla nas nieprzychylnie. Nasza reprezentacja występuje w składzie: Stogowski, Kulej, Kowalski, Adamowski, Tupalski, Krygier, zapasowi Szenajch, Zebrowski i bramkarz Czaplicki. Początek zaraz przykry. W drugiej minucie Malecek mija naszą obronę w solowym przeboju i bez trudu strzela bramkę. Nasi naciskają, żadna ze stron niema przewagi. Tupalski po dwukrotnem odbiciu strzałów dopycha krązek

**CAŁE
Ziemie
Wschodnie
głosują na listę
Nr. 1**

Chcesz zdrowego Sejmu i Senatu głosuj na listę Nr 1

Koncertuje po raz 3-ci i ostatni w piątek 24-go lutego o godz. 8.30 wiecz. w Reaulce.



Fenomenalny Skrzypce-Wirtuoz
**JAROSŁAW
KOCJAN**

Dzień imienin Marszałka Piłsudskiego na Śląsku.

KATOWICE, 21. II. (Pat). Pod przewodnictwem wojewody d-ra Grażyńskiego odbyło się wczoraj posiedzenie komitetu dla uczczenia dnia imienin Marszałka Piłsudskiego. Dzień ten postanowiono obchodzić uroczystie na całym Śląsku, a ze względu na to, że wypadła w poniedziałek, uchwalono przeważną część obchodu przenieść na niedzielę 18-go marca. Program uroczystości przewiduje na dzień 18 marca odbieranie sztandar na rynku między g. 17 m. 30 a g. 18 m. 30, poczem nastąpi capstrzyk orkiestr wojskowych i orkiestry policyjnej na ulicach Katowic.

Dnia 19-III odbędzie się o godz. 9 30 nabożeństwo w kościele ŚŚ. Piotra i Pawła. Następnie będą nadawane przez radio uroczystości imieninowe w Warszawie, a po szkołach będą urządzone odczyty i pogadanki. Od godz. 11 ej do 13-ej wojewoda będzie przyjmował życzenia dla Pana Marszałka. Wieczorem odbędzie się w teatrze uroczysta akademja połączona z przedstawieniem. W całym województwie, wszystkie miejscowości będą udekorowane, nadto będą nalepane kartki z podobizną Marszałka Piłsudskiego. Po miastach i wsiach województwa odbędą się w niedzielę dnia 18 marca poranki i odczyty.

Okręgi: wileński (Wilno i powiat wileńsko-trocki), święciański (powiaty: święciański, brastawski, postawski i dziśnieński), lidzki i nowogródzki głosują na listę Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem

Nr. 1.



autorów. Oto tytuły niektórych z nich: „Mogła nieznanego żołnierza”, „Śmierć w mieście”, „Żyć w cieniu pocztowego”, „Eksperyment” i inne. Po skończonych recytacjach odbędzie się głosowanie na autora, którego wiersze najbardziej będą się publiczności podobaty.

ADMINISTRACYJNA

— Broni małokalibrowej bez futerału nosić nie wolno. Jak się do wzięcia Kom. Rządu na m. Wilno na zasadzie okólnika Nr. 7 M. S. Wewn. z dn. 14.1.1920 r. b. iż broń tarczowa t. zn. flowery, szatycery i karabinki mało kalibrowe można używać jedynie do celów sportowych, jak np. strzelanie do tarczy, natomiast w celach polowania może być używana jedynie w wypadku posiadania karty łowieckiej.

WOJSKOWA

— 6-cio tygodniowy kurs dla podoficerów garnizonu wileńskiego. Onegdaj w świetlicy 3 pułku saperów rozpoczęła się sześciotygodniowy kurs dla podoficerów garnizonu wileńskiego. Kurs ma na celu uzupełnienie niezbędnych wiadomości wojskowych wśród podoficerów.

ARTYSTYCZNA

— Środa literacka odbędzie się dnia 22 b. m. o godzinie 8-iej wieczorem w zwykłym lokalu, ul. S. Anny Nr. 4, na porządku dziennym po gadanka dr. Janiny Rostkowskiej na temat: „Ostatnia laureatka literackiej nagrody Nobla, Grazia Deledda”. Wstęp mają członkowie Z. Z. L. P. oraz wprowadzeni przez nich goście.

SPRAWY AKADEMICKIE

— „Czwartki akademickie”. Zapowiedziany wieczór autorski S. T. O. i debiut chóru akademickiego odbędzie się w najbliższy czwartek, 23-go lutego w sali Sniadeckich U. S. B.

chwile przybędzie do pałacu i zgłosi swoje prawa matki Prawdziwy Eryk hrabia Stjernenhoe, który wraz z nią przyjechał do kraju, wychowywał się w Ameryce, nie wiedzając o swoim arystokratycznym pochodzeniu i został dzielnym fermierem. Dla hrabiego była to wiadomość piorunem z jasnego nieba. Ale cóż dopiero za zamęt powstał na zamku, kiedy cęte to wielce arystokratyczne towarzystwo z baronem Barrenkrona na czele ujrzało wracającą do salonu matkę Eryka, panią Appelbloom!

Teatr i muzyka.

— „Reduta” na Pobulance. Ostatnie dwa przedstawienia „Sułkowskiego”. Dziś (w środę) i jutro o godz. 20-iej, przed zejściem na dłuższy czas z repertuaru, odbędzie się tylko dwa przedstawienia sztuki w 5-u aktach Stefana Żeromskiego „Sułkowski” z Juliuszem Osterwą w postaci tytułowej. Ubiór sceny historycznej wykonano w pracowniach Reduty podług wzorów przystanych przez pułk. Gembirzewskiego, kustosa Muzeum Narodowego w Warszawie.

— Wileński Towarzystwo Filharmoniczne Jarosław Kocjan, słynny skrzypek-wirtuoz, grać będzie u nas po raz trzeci i ostatni w piątek dn. 24 b. m. w Reducie o godz. 8 m. 30 wiecz. Program tego wielkiego mistrza obejmuje jak wiadomo zawsze kapitalne dzieła literatury muzycznej oraz szereg utworów dawnych mistrzów. Akompaniować wybitny pianista Ołdżeh Kreda.

— Na ekranie w kinie „Piccadilly” „Hrabina z Texasu”. W pałacu hrabiów Stjernenhoe mieszkał ostatni potomek szlacheckiego rodu wraz z młodą małżonką Mabel, córką bogatego fermiera z Texasu. Andrzej Bratta. Byli posłubieni za siebie od roku, ale jak niekiedy bywa na tym świecie, że miłość męża kończy się z ostatnim dolarem posagu żony. Tak było i w tym wypadku, i nawet trzymiesięczne dziecko nie uratowało sytuacji.

— Na ekranie w kinie „Piccadilly” „Hrabina z Texasu”. W pałacu hrabiów Stjernenhoe mieszkał ostatni potomek szlacheckiego rodu wraz z młodą małżonką Mabel, córką bogatego fermiera z Texasu. Andrzej Bratta. Byli posłubieni za siebie od roku, ale jak niekiedy bywa na tym świecie, że miłość męża kończy się z ostatnim dolarem posagu żony.

— Teatr Polski sala „Lutnia”. Teatr Polski gra dziś w dalszym ciągu „Fenomenalną umowę”, komedie amerykańską Johnsona.

Radjo.

PROGRAM STACJI WILEŃSKIEJ.

- 16.40. Komunikat Stow. Młod. Polskiej.
16.55. Audycja dziecięca.
17.20. Audycja dziecięca.
17.45. „Muzyka XVII wieku” odczyt z dz. „Muzyka polska w przykładach” wygł. dr. Tadeusz Szeliński.
18.10. Koncert chóru mieszanego „Hasło” (Bernardyński) pod dyr. Jana Żebrowskiego.
19.00. Gazetka radiowa, sygnał czasu i rozmaitości.
19.20. „Pogadanka radiotechniczna” wygłosi inż. Radiostacji Henryk Tokarczyk.
20.00. Transmisja z Warszawy odczyt z działalności rządu organizowany przez Prezydium Rady Ministrów.

- 20.30. Transmisja koncertu wieczornego z Warszawy.
22.00. Komunikaty P. A. T.
CZWARTEK 23 lutego.
16.40. Komunikat harscerski.
16.55. „Produkcja paszy” cz. I, odczyt z działu „Hodowla” wygł. prof. U. S. B. Jan Marszałkiewicz.
17.20. Transmisja z Warszawy. „Wśród książek”.
17.45. Transmisja z Warszawy. Audycja literacka.
19.00. Gazetka radiowa, sygnał czasu i rozmaitości.
19.30. „Materiałizm i idealizm” odczyt z działu „Poglądy na świat”.
20.00. Transmisja z Warszawy. Odczyt o działalności rządu organizowany przez Prezydium Rady Ministrów.
20.30. Transmisja z Warszawy. Audycja z okazji święta narodowego Estonii.
22.00. Komunikat P. A. T.
22.30. Transmisja muzyki tanecznej z Warszawy.

— W mroź bez futra. Bernard Blernkiewicz zam. przy ul. Wielkiej 56, zameldował, że w dniu 20 b. m. skradziono mu futro wart. 400 zł.

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ.

- 12.00. Sygnał czasu, komunikaty, hejnał z wieży Mariackiej w Krakowie, oraz nadprogram.
16.00. Odczyt p. t. „Rlan Dajtoński w seminarium nauczycielskim”.
16.25. Nadprogram i komunikaty.
16.40. Skrzynka pocztowa.
17.20. Odczyt p. t. „O dzieciach nienormalnych”.
17.30. Program dla dzieci z Krakowa.
18.15. Koncert popołudniowy orkiestry P. R.
19.05. Komunikat rolniczy.
19.15. Rozmaitości.
19.35. Odczyt p. t. „Drewno w międzynarodowej polityce gospodarczej Polski”.
20.00. Odczyt organizowany staraniem Prezydium Rady Ministrów p. t. „O polityce finansowej” wygł. dyr. St. Starzyński.
20.30. Koncert wieczorny. Transmisja z Poznania.
22.00. Sygnał czasu i komunikaty.

— W mroź bez futra. Bernard Blernkiewicz zam. przy ul. Wielkiej 56, zameldował, że w dniu 20 b. m. skradziono mu futro wart. 400 zł.

Na wileńskim bruku.

— W mroź bez futra. Bernard Blernkiewicz zam. przy ul. Wielkiej 56, zameldował, że w dniu 20 b. m. skradziono mu futro wart. 400 zł.

Na prowincji.

— Zamiasz zabawy—bójka. We wsi Sudniki, gm. wiazyńskiej, podczas odbywającej się tam zabawy powstała bójka pomiędzy Mikołajem Hornowiczem m-cem wsi Sznipski, a Julianem Łaszuko, Mikołajem Somiczem i Janem Homółko m-cami wsi Kołozyno gm. wiazyńskiej. W czasie bójki Hornowicz został uderzony twardem narzędziem w głowę, a po przewiezieniu do szpitala wileńskiego w dn. 17 b. m. zmarł.

Z sądów.

Posel Szapiel skazany na rok więzienia. Jak wiadomo niedawno został aresztowany, a w dniu wczorajszym stał przed Sądem Okręgowym (tryb uproszczony), b. poseł Antoni Szapiel, aby odpowiadać z art. 154 K. K. za obrazę Sądu. Sprawa wynika 12 stycznia r. b. W dniu tym Sąd Okręgowy rozpoznawał, czy drzwiach zamkniętych, sprawę towarzyszy polityczny Szapiel. W chwili po ogłoszeniu wyroku szarżującego, poseł Ant. Szapiel, począł krzycząc pod adresem Sądu—prez. z Sądem „szyszowskim” i t. p., wymachując przytem rekoma.

Tragiczne zjście pomiędzy Stanisławami Dowgiatło. We wsi Łoźniki, m. mickińskiej mieszkało od szeregu lat dwóch Stanisławów Dowgiatło. Okoliczność ta, że nosili oni obaj identyczne imię i nazwisko nie ustrzegła obu od częstych kłótni i awantur. Doszło do tego, że z obu stron posypały się pogrozki.

— W mroź bez futra. Bernard Blernkiewicz zam. przy ul. Wielkiej 56, zameldował, że w dniu 20 b. m. skradziono mu futro wart. 400 zł.

— Zamiasz zabawy—bójka. We wsi Sudniki, gm. wiazyńskiej, podczas odbywającej się tam zabawy powstała bójka pomiędzy Mikołajem Hornowiczem m-cem wsi Sznipski, a Julianem Łaszuko, Mikołajem Somiczem i Janem Homółko m-cami wsi Kołozyno gm. wiazyńskiej. W czasie bójki Hornowicz został uderzony twardem narzędziem w głowę, a po przewiezieniu do szpitala wileńskiego w dn. 17 b. m. zmarł.

— Zamiasz zabawy—bójka. We wsi Sudniki, gm. wiazyńskiej, podczas odbywającej się tam zabawy powstała bójka pomiędzy Mikołajem Hornowiczem m-cem wsi Sznipski, a Julianem Łaszuko, Mikołajem Somiczem i Janem Homółko m-cami wsi Kołozyno gm. wiazyńskiej. W czasie bójki Hornowicz został uderzony twardem narzędziem w głowę, a po przewiezieniu do szpitala wileńskiego w dn. 17 b. m. zmarł.

— Zamiasz zabawy—bójka. We wsi Sudniki, gm. wiazyńskiej, podczas odbywającej się tam zabawy powstała bójka pomiędzy Mikołajem Hornowiczem m-cem wsi Sznipski, a Julianem Łaszuko, Mikołajem Somiczem i Janem Homółko m-cami wsi Kołozyno gm. wiazyńskiej. W czasie bójki Hornowicz został uderzony twardem narzędziem w głowę, a po przewiezieniu do szpitala wileńskiego w dn. 17 b. m. zmarł.

— Zamiasz zabawy—bójka. We wsi Sudniki, gm. wiazyńskiej, podczas odbywającej się tam zabawy powstała bójka pomiędzy Mikołajem Hornowiczem m-cem wsi Sznipski, a Julianem Łaszuko, Mikołajem Somiczem i Janem Homółko m-cami wsi Kołozyno gm. wiazyńskiej. W czasie bójki Hornowicz został uderzony twardem narzędziem w głowę, a po przewiezieniu do szpitala wileńskiego w dn. 17 b. m. zmarł.

„M. GORDON“

ul. Niemiecka 26.

Ceny wyjątkowo niskie.

Ostatnie trzy dni!

WYPRZEDAŻ RESZTEK

i wysortowanych towarów

557

Miejski Kinematograf Kulturalno-Oświatowy SALA MIEJSKA (ul. Ostrobramska 5)

Od dnia 19-go do 22-go lutego b. r. włącznie będą wyświetlane filmy: „Dziewczyna do wszystkiego” 8 aktach. W rolach głównych: Betty Balfour i Andre Rosanne. Nad program: KRONIKA ŚWIAT-FILMU Nr. 1. W poczekalni koncerty Radio. Orkiestra pod dyrykcją p. Wł. Szczepańskiego. Kasa czynna od g. 3, m. 30. Początek seansów o godz. 4-iej. Ostatni seans o godz. 10-iej. Ceny biletów: parter 80 gr. Balkon 40 gr. NASTĘPNY PROGRAM „Z ŻARU PIEKIEŁ NA ŚNIEŻNY SZCZYT”

PRZETARG. Wileński Urząd Wojewódzki (Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych) ogłasza piśmienny przetarg ofertowy na dostarczenie kotłów, rur, radiatorów oraz innych części i zmontowania na miejscu instalacji centralnego ogrzewania w gm. Biurowca Publicznej w Wilnie (pałac po-Tyskiewiczowskiej przy ul. Arsenalskiej). Przetarg odbędzie się w dniu 5 marca 1928 roku o godz. 12-jej w Okręgowej Dyrekcji Robót Publicznych w Wilnie przy ul. Magdaleny Nr. 2, pokój Nr. 91.

Wszystkie stany młodzi, starzy — w mieście i na wsi czytają „KURJER WILEŃSKI”, dlatego REKLAMA w „Kurjerze Wileńskim” jest najlepszą i najtańszą. Fachowo redaguje i ułatwia wszelkie reklamy i ogłoszenia. Biuro „ADMINISTRACJA” Wilno, ul. Wielka Nr. 56, tel. 14-38. (nad Notariuszem Bohuszewiczem). 401

Advertisement for Gustaw HEYDE, Drezno, featuring an image of a surveying instrument and text: „OPTYK RUBIN”, Wilno, Dominikańska 17, telefon 10-58. Najstarsza firma w kraju (egzyst. od 1840 r.).

Cerata w największym wyborze. Chodniki kokosowe, jutowe i inne. Brezent nieprzemakalny i plandeki. Pokrycie meblowe od 4,75 za metr po cenach fabrycznych poleca J. WILDSZTEJN Wilno, Rudnicka 2. 338-6

Majątki ziemskie, domy, folwarki nabywamy i sprzedajemy dogodnie. Dóm H/K „ZACHĘTA” Gdańska 6 — telef. 9-05. 524 1

Zgubiono rewolwer systemu Walter Nr. 40437, własność D-ia Brytaniszskiego, Hermanowicza. 541-2

W ofercie winien być podany minimalny termin, w którym firma podejmuje się wykonać objętą niniejszym przetargiem robotę. Ogólne warunki przetargu, warunki szczegółowe i ślepy kosztorys otrzymać można w Okręgowej Dyrekcji Robót Publicznych w Wilnie, pokój Nr. 91, a z zwrotem kosztów wykonania. Tam również można codziennie od godz. 12-jej do 13-jej przejrzeć ogólne i techniczne warunki wykonania robót przez przedsiębiorców, projekt robót, projekt umowy oraz ogólne przepisy Min. Rob. Publ. o przetargach, które dla ofertanta są obowiązujące. Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo wyboru ofertanta, uzależniając to od fachowych i finansowych zdolności przedsiębiorstwa oraz prawo zredukowania ilości robót lub nawet zupełnego ich zamknięcia. Za wojewodę dyrektor-inżynier (—) Sza-Nowicki. 558/2838-VI-1

Spółdzielnia „BAZAR PRZEMYSŁU LUDOWEGO” w Wilnie, ul. Zamkowa 8 526 poleca wszelkie wyroby przemysłu ludowego: tkaniny, płótna wiejskie, wyroby ceramiczne i koszykarskie, oraz narzędzia tkackie, przędzę wełnianą, bawełnę, farby, materiały na ubrania i bieliznę firm krajowych i t. d. Guzikki ręczne.

Lokujemy wszelkie sumy pieniężne na oprocentowanie pod zabezpieczeniem hipotecznym i inne. Dom H/K „ZACHĘTA” Gdańska 6, telef. 9-05. 541-2

Dr. KENIGSBURG CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE. Przyjmuje 9-12 i 5-8. Mickiewicza 4. Tel. 1090. W.Z.P. 30 6346

Dr. KAPŁAN Choroby weneryczne i skórne. WILEŃSKA 11, telefon 640. W. Z. P. Nr 13 406

AKUSZERKA Marja Brzezina przyjmuję od 9 rano do 7 w. ul. Ad. Mickiewicza 30 m. 4. W. Zdr. Nr 3093 6347

Ogłoszenia do Kurjera Wileńskiego przyjmują na najbardziej dogodnych warunkach ADMINISTRACJA Kurjera Wileńskiego Jagiellońska 3

Przy zakupach prosimy powoływać się na ogłoszenia w „Kurjerze Wileńskim”.

Redakcja i Administracja Jagiellońska 3. Tel. 99. Czynne od godz. 9-3 ppół. Naczelny redaktor przyjmuje od 2-3 ppół. Redaktor działu gospodarczego przyjmuje od godz. 10 do 10.30 przed połud. we wtorki i piątki. Rekopisów Redakcja nie zwraca. Administrator przyjmuje od 9-2 ppół. Ogłoszenia przyjmują się od 9-3 ppół. i 7-9 wiecz. Konto czekowe P.K.O. 80.750. Drukarnia — ul. św. Ignacego 5. Tel. 893. CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy przed tekstem—25 gr., w tekście I i II str. — 30 gr., III i IV str. — 25 gr., za tekstem—10 gr., ogłoszenia mieszaniowe—10 gr. (za wiersz petiowy) broszka rekl.—zadatek—30 gr. (za wiersz redakcyjny), dla poszukujących pracy—50% niższej, ogł. cyfrowe i tabelowe o 20% drożej, ogł. z zastrzeżeniem miejsca 100% drożej. Zagraniczne 50% drożej. Oddział w Grednie—Orzeszkowej 8, tel. 360. Układ ogłoszeń 5-cio łamowy, na stronach IV 8-łamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.